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CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP

246 KP.Cay cham, P.Thanh Phuoc, TX.Tan UyAn, Binh Duong

Tel: 0650.3658278 Fax: 0650.3625379

MAu s6 B01a-DN

Ban hanh theo TT 200/2014/rT-BTC
ngdy 2211212014 cia B0 Tai Chinh

BANG CAN DOI KE TOAN
Tai ngAy 31 thdng 12 nem 2017

DVT:

Chitieu
MA

so
ThuyCt

min h
SO cuOi t<i' 56 ddu ndm

TAI SAN
A. TAI SAN NGAN HAN 100 32.650.220.156 37.023.602.474

l. Tien va cdc khodn tuctng duong tien 110 v.1 1.887.845.958 12.571 .01 5.504

l Tien 111 1.887.845.958 3 071 .015.504

2 Cdc khodn tuonq duong tiAn 112 9.500.000 000

ll. Diu tu tii chinh ngin han 120 v.2 6.000.000.000

1 Chung khoen kinh doanh 121

2 Du phong gi6m giir chung khoan kinh doanh 122

3 Dau tu n:im qio d6n ngay dao han 123 6 000.000.000

lll. Cac khoan phiii thu ngin han 130 v.3 8.866.271.025 1.919.373.905
'1 Phdr thu ngan han cLia khach hang 131 8 786.521.025 1 .725.553.8'16

2 fratuoc cho ngLioi bdn ngan han 132 79.750.000 48.731.200

3 Phe thu noi bO ngSn h?n 133

4. Phdr thu theo ti6n do ke hoach hop dong xay dung I 1)1

5 Phdr thu ve cho vay nqan han 135

6 Phai thu ngSn han khdc 136 145 088 889

7. Du phong phdi thu ngan han kho doi 137

b tar san tnreu cnO xu ry 139

lV. Hdng t6n kho 140 v.4 19.685.053.258 16.366.689.080

1. Hanq ton kho.
.t 

^4 19 685 053.258 16 366 689.080

2 Du phono qldm qia hdnq t6n kho 145

V.Tdi s6n nqSn han khac 150 2.2't1 .049.92s 166.523.985
'1 Chi phi trd truoc nqen han 151 V8 712.343.922 157.707.619

2. Thu6 GTGT duoc khau tru 152 841.622.904

3. ThuO vir cdrc khodn khirc ohdi thu Nhd nuoc 153 V5 657.083.099 8.816.366

4. Giao dich mua b6n lai tr6i phieu chinh phri 154

5. Tai san nqin han kh6c 155

B. TAI SAN DAI HAN 200 63.8s6.667.073 37.803.942.008

l. Cdc khoin phiii thu ddi han 2't0 312.603.127 283.228.792

1. Phai thu ddi han cia khech hdng 211

2. Tra truoc cho nguoi b5n ddi han 212

3. V6n kinh doanh d don vi truc thudc 213

4 Phdi thu n6i bO dai han

5 Phdi thu ve cho vay dai han 215

6. Phdr thu dai han khac 216 312.603.127 283.228.792

7. Du phonq phdi thu ddi han kho doi 219
ll.Tiri sdn c6 dinh zzu 5.7 40.987 .451 6.386.145.693

1. Tai san c6 dinh hou hinrr 221 v.7 5.740.987.451 6.386.145.693
Nquyen gie 222 21 .47 0 .936 .844 20 380.716.844

- Gia tri hao mon loy ke 223 (15 729 949 393) (13.994.571.151)

2. Tdi san cO clinh thuC tdi chinh 224
- Ng uyon gia

- Gia tri hao mon l0y ke 226

3. Tiri sin c6 dinh v6 hinh 227
- Nquvdn qi6 228

Page 1



Chi ti6u
MA Thuyct

minh
56 cu6i k!' So diu nim

- Gia tri hao mon luy k6 229

lll. B6t donq sdn diu tu 230

- Nquven qia 231

- Gie tri hao mdn loy k6 232

lV. Tdi sdn dd dang ddi han 240

1 Chi phi sdn xu6t kinh doanh dd dang dai han 241

2 Chr phi xay dl/ng co bdn dd dang
V. DAu tu tdi chinh dii han 250

1 . DAu tu vao cong ty con 251

2 DAu tu vao cong ty li6n doanh, lien k6t 252

3. OAu tu gop v6n viro don vi kh6c 253
4 DLr phonq qidm qid dAu tu tiri chinh dai han 254

5 Dau tu nam qi0 d6n ngay ddo han 255

Vl. Tiri sin dai h?n khac z6u 57.803.076.495 31.134.567 .523

1. Chi phi trd truoc dai h?n 261 v8 57 235.904.669 30.561 .834 215

2. Tai san thue thu nhep hoen lai 262 v.1 5 567 .171 .826 572.733.308

3 Thr6t bi vat tli. phu tung thay the dar han 263

4. Tai sen dai han kh,rc 268
5 Loi the thuonq mai 269
TONG CONG TAI SAN 270 96.506.887.239 7 4 .827 .544 .482

C. NO PHAI TRA 300 27.276.757.055 8.220.586.091

l. Nc' ngin han 310 26.771.057.864 7 .802 .7 51 .032

1 Phdr lrd ngLioi ban ngSn han 311 v.9 10 867.786 547 2. I 15.636.982

2. Ngucri mua trd ti6n truoc ngan nan 312 v.1 0 1 .504 .334.802 I )3.601.170

3. ThuO va cac khodn phdi nOp Nha nuoc 313 v.11 2.990.030 617 3.864.610.219

4 Phai tra nguoi lao dong 314 v .12 229.870.000 61.66li.(XX)

5 Chi phi phdi trd ng6n han 315 v..l 3 1.384.888.575 2 1-1.054.000

6 Pher trd nor bo nqan han 316

7 Phdr trd theo titln do ke hoach hcvp donq xav dunq 317

8. Doanh thu chua thuc hien ngdn han 318

9 Phai tre ngin han khac 31I v.14 1 .01 0 848 286 45 1.95u.340
'10. Vay vd ncr thue tai chinh ngen han 320 v.15 7 949.000 000
'1 1 DrP phong phii trd nqdn han 321

1 2 QUV khen thudnq, phuc loi 322 834 299.037 982.218.771

13 QUy binh 0n qi6 323
14 Giao dich rnua ban lai trai phieu Chrnh phu 324
ll. No dai han 330 50s.699.191 417.835.059
1. Phai trd nqu0i ban dai han JJ1

2 Nguoi mua tra tien truoc dai han 332
3. Chi phi phaa tra dei han 333
4. Phai tra n6i b6 v6 v6n kinh doanh 334
5 Phdi trd nor bo dai han 335
6. Doanh thu chua thuc hi6n dai han 336
7 Phii trd dai han khec 337
8 Vay va no thue tei chinh dai han 338
9 Trdri phi6u chuydn d6i 339
10 C6 phi6u uu dii 340
11. Thu6 thu nhAp hoSn lai phiii trd v't6 29.017.778
12. DLr phdng phdi trd ddi han 342 v.17 505.699.191 388.8 r 7.28 l
'13. Qui ph,rt trien khoa hoc c6nq nqh6 343
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Chi ti6u
MA

so
Thuy6t

minh
56 cu6i k!, 56 dau nem

D. VON CHU SO HUU 400 69.230.130.184 66.606.958.391

l. V6n chi sd hiru 410 v.18 69.230.130.184 66.606.958.391

1 V6n gop ctla chtl sd hou /t11 50 161.240.000 50.161.240 000

- C6 phi6u ph6 thdng co quyen bieu quyat 411a 50 161 .240 000 50.161 240 000

- C6 phieu uu dii 411b
2. Thenq du von c0 phan

3 Quy6n chon chuyen doi trei phieu 413
4 V6n khdc crla chrl sd hiru 414
5 Cd phidu quV 415 i'730.457 .045\ (730.457 .045)

6. Chenh lech d6nh gi6 lai tdi sdn 416
/ unenn recn tv ora not ooal

8. Quy d6u tu phat trien 418 15.476.957.199 ti.009.ti76.602

9 QuV h6 tro sap xep doanh nghiep 419
'10. QUV khec thu6c v6n chri sd hOu 420
11. Loi nhuan sau thue chua phan phoi 421 4.322.390 030 9.166.298.834

- | NSI chua phAn ph6i l0v kd ddn cu6i kV truoc 421a 473.202.939 473 202 939

- LNST chua phan ph6i ki ney 421b 3.849.187.091 8.69.1.095. U95

12 Nqu6n v6n dAu tu XDCB 422
13. Loi ich c0 dOnq khonq kiem soet 429
ll. Ngu6n kinh phi va qu9 khac 430
1. Nguon kinh phi 431 z,-:; zii;-,-
2. Ngudn kinh phi da hinh thanh TSCD 432 ZX.N
TONG CONG NGUON VON 440 !/90,5n6s€v.l 7 4 .827 .544 .482

Binh ?(+oneagF.ifle tlp;ar

*\ oecn NcOGhX

'?\ 
c,ro cA;'7 Tiziffi,

y 01 nEm 2018
doc,/ng K6

ua,D{qoc Chinh Ch nh 0c
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CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP

246 KP.Cey Cham, P.Thanh Phudc, TX.Tan Uyon, Btnh Duong

lVSl: 3700762464

N4au s6 809-DN

Ban h,rnh theo TT 200/2014flT-BTC

ngey 22h212014 cua 86 Tdi Chinh

THUYET MINH BAO cAo rAI cniruH

Oui 04 ndm 2017

I - DAC EIdM HOAT D8NG ct]A DOANH NGHIEP

1. Hinh thuc s6 hou von : COng ty Cd phan

2. Lin h vuc kinh doanh : Sin xu6t cong nghiep

3. Ngdnh nghd kinh doanh : Sin xudl gAch ng6i dai set nung bang td tuynet, khai thdc dat s6t gach ng6i

4. Chu ki san xuei kinh doanh thdng thudng: 12 thdng

II -KY KE TOAN, DON VI TICN TE SO DUNG TRONG KE.TOAN

1. Ki ke toiin nam (bdt de'u trt ngay 01 thdng 01. k€t thlc vdo ngdy 31 thiing 12.

2. Don vi tidn tC si dung trong kd toen: Ddng Vi6t Nam

ilr - cHUdN Muc vA cH6 o0 rr roAn Ap ouruo

1. Ch€'d0 kd todn ep dung: Cong ty dp dung che d0 ke toii n Viet Nam theo hubng dan tai thong tu sd 200/201 4,tfT- BTC ngey

2.12014. cac Chuan muc k6 toiin Viet Nam do BIC ban henh va ciic vdn bdn sir'a ddi, Od sung, hudng den thuc hion kdm

2. luy€n bo vd viec tuan thir Chudn muc ke toii n vd Che dd k6'toiin: Cong ty da ,p dung ciic Chua'n muc kc'todn Viot Nam va

Ch€ d0 kC todn Viot Nam trong viec tap vA trtnh bdy Biio cao tai chinh.

3. llinh thr'c ke toiin 6p dung: S0' nhat ki chung

IV - CAc cHiNH SACH Kg TOAN AP DUNG

1. Nguyen tAc ghi nhan c6c khoin tie'n vi ciic khoen tudng dddng tie'n:

Nguy6n tdc xdc dinh cdc khoan tuung duong tidn: lii c6c khoin dau tu ngdn han kh6ng quii 3 thdng co kh6 nang chuydn

ddi da deng thdnh tidn va kh6ng c6 nhi6u riri ro kd tu ngey mua khodn ddu tu d6 tai thdi didm beo cio
Nguy6n tdc va phuong philp chuydn ddi ciic Odng ti6'n khiic ra ddng tidn sfi.dung trong ke todn:

+ Cdc nghiep vu kinh te phdt sinh bang ngoai tC duoc quy ddi ra ddng Vi6t Nam theo t! giii giao dich thuc te tai thoi
didm phat sinh nghiCp vu

r Cudi k! kd toiin, cac khodn'Iidn gii ngdn hang, Ph6i thu bang ngoai t9 duqc diinh gie theoti gid mua vd ciic khoan phai

trd b6ng ngoai t€ duoc diinh gid theo ti giil bdn cla ngen heng noi c6ng ty md tei khoan giao dich.

2. Nguyen tac ghi nhan heng tdn kno:

- Nguy€n tdc ghi nhan heng t6n kho: theo giii go'c

Phuonq phap tinh gie tri heng tdn kho cudi ky: phuong phdp blnh quiin gia quy6n

- Phuong phfp hach toiin heng tdn kho : k6 khai thudng xuyen
- Phuong phiip lap du phdng giam gie hAng tdn kho: Duoc lap vao thoi didm cuoi nIm td sd ch€nh loch gi[? giii goc heng

tdn kho l6n hon giil tri thuidn c6 thd thuc hiCn duoc cta chring.

3. Nguyen tdc ghi nhin vi khiu hao TSCo vi bii d6ng san de'u trt:
- Nguy€n tdc ghi nhan TSC0 hlu hinh, TSCO vd hlnh, TSCD thuO tai chinh: Ouoc ghi nhan theo gif gdc, trong quii trtnh

sff dung dudc ghi nhan theo 3 chi tieu: Nguycn gi6, hao mdn lly k€-, gid tri cdn tai.
- Phuong phdp kha'u hao TSCO h0u hlnh, TSCU vO hlnh, TSCD thu6 tai chinh: Ap dung phuong phdp khiiu hao dudng theng

4. Nguy€n t;c ghi nhan vi vdn hrla cdc khoan chi phi di vay :

' Nguy6n tdc ghi nhan chi phi di vay; Chi phi di vay lien quan truc tiep den vi€c dau tu xey dung hoec san xuai
'T! l0 von h6a duoc sii dung dd xilc dinh chl phi di vay duoc vdn h6a trong ky; Chi phi di vay duoc von h6a trong k!



kh6ng duoc vuot quA tong s0 chi phi di vay phat sinh trong ki. Ciic khoan lai tidn vay, khoan phan b0 chioi kha'u hoic phu tro

duoc von h6a tr0ng ky khong vLrot quf sd lei vay thuc te phiit sinh va so ph;An bd chi€i khau hoac phu troi trong k! d6.

5- Nguyen tic vdn hria c6s khoan chi phi khdc:

- Chi phi tra tru6c; Chi phi tra trudc phan bd cho ho?t dong ddu tU xay dung co ban, cai tao, nang cdp TSCD trong ki duroc vdn

hod vao ISCO dang duoc ddu tu hoac cai tao ndng ciip d6.

- Chi phi khAc: Chi phi khiic phuc vu cho hoat dong de! tu xay dung co ban, cai t4o, nang cip TSCD trong ki duoc vdn hoa vao

TSCD dang duoc dau tu, hoac cai tao neng cap d6.

6. Phudng phip phan bd chi phi tra kfdc:
- No'u chi lion quan do'n nAm tai chinh hi6n tai thl duqc ghi nhan veo chi phi SXKD trong ki tei chinh.

7. Nguyen lac qhi nhan chi phi tra trudc:

Ciic chi phi tra trudc lien quan den chi phi sdn xudt kinh doanh duoc phan bd trong vong 12 thing duoc ghi nhan le chi phi

trudc ngdn han.

Cdc chi phi tra trfdc lien quan d€-n chi phi sdn xudi kinh d0anh duoc phen bai tr€n 12 thang duoc ghi nhan le chi phi tra trLJdc

dei han.

8. Nguyen tic ghi nhen von chi sd h[u:

Nguy0n tdc ghi nhen vdn deu tu cira chl sd h0u, thAng du von co phdn, vdn khiic cla chi sO h0u: theo sd vOn thuc g6p.

Nguyon tic ghi nhen loi nhuan ch0a phdn phdi: le sd loi nhuan tir cdc hoat dbng cia DN sau khi tri chi phi thue I'NDN

9. Nquyen tic vA phudng phiip ghi nhan doanh thu:

Doanh thu biin hing duOc ghi nhan khi do'nq thdi thia men cdc die'u kien sau:

- Phdn ldn rii ro ve loi ich gin li6n v6i quydn sd hfu sdn phdm ho?c h2rng h6a da duoc chuydn giao cho ngudi mua;

- COng ty khong con nim gil quydn quin ly hang hoa nh0 nguoi sd htru hang hoa hoic quydn kidm soilt hdng h6a;

- Ooanh thu drloc xiic dinh tuong ddi chac chan;

- Cong ty da thu duoc hoic sC thu duoc loi ich kinh te-tir giao dich biin hdng;

Xec drnh duoc chi phi li6n quan den giao dich ban hang.

Doanh thu hoal d0ng tdi chinh:

Doanh thu phet sinh tri tion lai, cd tr'c, loi nhuan du0c chia va cdc khodn doanh thu hoat dong tei chinh khec dudc ghi nhen khi

man dong thdi hai dicu kien sau:

- C6 khi nang thu duoc lqi ich kinh t0 tJ giao dich d6;

- Doanh thu duoc xdc dinh tuong doi chdc chdn.

10. Nquyen tic va phudng ph6p ghi nhan chi phithue-thu nhap doanh nghiep hien hAnh, chi philhue'INDN hoan lai :

thu nhap hiCn hdnh

Thue thu nhep hien hdnh ld khodn thud duoc tinh dua tren thu nhap tinh thue'. Thu nhep tinh thuo'chonh lech so v6i loi nhuan

torn le do didu chinh cdc khoAn chenh lech tam thdi qiia thue vir kd todn, cdc chi phi khong duoc tr c-ung nhu didu chinh

c khodn thu nhep kh0ng phdi chiu thue va cec khoan 16 duoc chuydn.

ThuC'thu nhep hoan lai

Thue thu nhap hoan lai le khoan thue thu nhap doanh nghiop s0 phai nop hoac s0 drJoc hoarn lai do chenh loch tam thdi gila

giii tri ghi s6 cia tdi sdn ve nq phai tra cho muc dich Bdo cdo tei chinh ve ciic giii tri dirng cho muc dich thu€.. Tdi sdn thud thu

nhap hoan lai chi duqc ghi nhan khi chdc chdn trong tfong lai sO c6 loi nhudn tinh thue de' si dung nhrJng chenh lech tam thdi

duoc kha-u trd ney. Thue thu nhap hoen lai phai tra du0c ghi nhan cho tai ca ciic khodn ch6nh lech tqm thdi chLJa chiu thud.

id tri ghi sd cia tai san thuo'thu nhap doanh nghiep hoan lqi duoc xem x6t lai vio ngdy ket thric nam tAi chinh va sE duoc ghi

m d6'n mLtc dim bdo chic chin c6 dt loi nhuan tinh thuc'cho phdp loi ich cila mot phan hoic toen b0 tei san thue-thu nhap

hoan lai dfoc sitdUng. Cdc tii sin thue thu nhap doanh nghiop hoen lai chua duoc ghi nhan trudc day dugc xem.xdt lai vao

ngey ket thuc nim tai chinh vd duoc gha nhdn khi chdc chdn c6 di loi nhuan tinh thud dd c6 thd s[ dung ciic tai san thud thu

nhap hoan lai chua ghi nhen n,ry.
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v- THONG TrN Bd suNG cHo cAc KHoiN Muc rRiNH BAy TRoNG BiNG cAN oot rd roAn

ei san thue thu nhep hoan lai va thue-thu nhep hoan lai phai tra duoc xdc dinh theo thue su61 du tinh se ep dung cho nam t,ri

san duuc thu h6i hay no phal tra dua.c thanh todn dua tren cdc mrlc thue suAl c6 hieu luc tai ngdy k€i thlc nim tAi chinh. Thue

thu nhap hoan lai dudc ghi nhan trong Biio ciio kdi qua hoat dong kinh d0anh tnJ khi lien quan d€-n cdc khoan muc duoc ghi

ng vdo von chir s6 hfu khi d6 thue thu nhap d0anh nghiop sO duoc ghi thing vdo von chl s6 hru.

Don vi tinh: VND .

'1. Tidn vi cdc khoin tddng dddng tie'n Sd cu0-i qu!' 56' di'u nim
- Tien mtl lai qui

Ti6n mdt VND

- Tidn gti ngan hAng

Ti6n giri VND

Ti€'n gii ngoai te (67,02 USD quy ddi VN0)

+ Ciic kholn lddng dddng tie'n

Tidn g0.i ng6n hang cd ki han (< 3T)

c0 ns

15.804.237

15.804.237

1 .872.041.72'l

1.870.522.713

1.519.008

1.887.845.958

591.434.237

591 .434.23t

2.479.581.267

2.477 808 6s3

1.772.614

9.500.000.000

9.500.000.000

12.571.015.504

2. Ciic khoin da'u t[ tai chinh Sd cuOi q u'f 50 oau nam

2.1 oa'u trt nim gifl de-n ngiy diio han

r Ti6n giri ki han 6 thdng

c0 ns

6.000.000.000

6.000.000.000

3. Phai thu cia khiich hang Sd cudi qu! Sd' tli'u nim

3.1. Phe' thu khiich hing ngdn han

+ Cty CP MTV Vet lieu VA XD Binh Dudng

+ Dai bi Tr|dng Thi Hanh

+ Dai li Thanh Nhen

+ Dai l! Chi Cudng

+ Dai li TAn Thoang

+ Dai ly Nguy1n Thi Xuin
+ Dai lli Mai Nguyln

+ Cty TNHH fM DV TiCn Hdnq

+ Khdc

3.2 Tra trudc cho ngudi biin ngin han:

+ Cty TNHH fV \CKT Ve Kidn T1dn Phia Nam

r fr1n Thanh H6.ng

+ COng ty c6'phin Phttdc Ngac Linh

+ Vi6n nghiqn ctu tng dung KT dia ch1t vA 1eu khi

3.3 Pheithu kh6c (ngdn han)

+ Lei tiAn giti ng.en hang cd ki han chua deo han

c0 ns

8.786.521.025

8.265.385.8//

208./22.891

55.836.540

2/.958.106

228.61/.319

292

79 _ 750.000

46.750.000

15.000.000

18.000.000

8.866.271

1.725.553.816

1 .t 73.460.365

39.329.696

| 76.007.528

| 05.4t 2.1 | 1

t 98.847.028

32.482.000

|5 0BB

48.731.200

44.000.000

4.731.200

145.088_889

| 45.088.889

9 t 9.373_905

4. Hdng to-n kho S0 cuo'i qu!' 56' ila'u nam

Nguyen lieu, vat lieu

Cong cu, dung cu

Chi phi SX, KD dd dano

Thanh pha'm

c0ng

I .254.770.912

62.258 676

138 034 375

12 .229 .989 .295

19.685.053.258

12.007 203 413

59.478 133

463 428 300

3 836 579.234

16.366.689.080
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5. Thu€ vi c6c khoin phai thu nha nudc u0 cuo I quy S0'diu ndm

tnue TNCN

+ Ti6n thuO ddt

c0ns

657 083 09S

657.083.099

8.816.366

8.816.366

6. ciic khoiin phiii thu dii han cuoi q u!' u nam

283.228.792

283.228.792

- Ki qut cai tao, phuc hdi moi trudng m6 sdt
312.603.127

312.603.127

Chinh

c0nq

7. Tang, giem lii s6n cd dinh hrlu hinh

Khoan muc Nha c&a,

val kien tr|ic

MAy moc

thicr bi

Phudng tren

van lai

lnrvl'n din

Thiet bi dung

cU quan li
r0nq c0ng

Nguycn gid

S0 du ddu nirm

- Teng trong nam

Gia m lrong ndm

S0 du cu6'i qui

ciii tri hao mdn lfiy kd

S0 dLI da! nAm

- Khdu hao LK trr ddu narn

50 0u cu0r quy

Gia tri cdn lai

- Tai ngiy di'u nim
- Tai ngay cu6i qui

13.617.524.039

13.617.524.039

9.678.933.599

1 .127.550.690

10.806 484.289

3.938.590.440

2 811 039.750

5 935.974.478

5.935.974.478

4.066.029 189

434.533.299

4 500.562.488

1.869.945.289

1 435.411.990

795.818.182

1.090.220.000

1 .886.038.182

218.248.218

173 294.253

391.502.471

577.609.964

1 .494.535.71'1

31 .4 00.1 4 5

31 .400.145

31 400.145

31 .400.145

21.470.936.844

20.380.7'16.844

1.090.220.000

13.994.571.151

1 .735 .37 8.242

'15.729.949.393

6.386.145.693

5.740.987.451

Nguyon giii tai san co dinh hlu h]nh da khau hao hei den thdi didm lep biiO c6o nhung vin cbn si dung lir:

Miiy m6c thiOi bl

- Thiei bi dung cu qudn U

NhA cia vat kien tric

c0ns

2.453.887.343 d

31.400.145 d

306 762.821 d

2.792.050.309 d

a) N n nan

+ CP boc dd dd1 tdng phi, khai mudng, ddp dO m6 sdt

+ llen tnue oai

+ CP philt sinh tAi Chi nhdnh Blnh Phufc

b) Dai han

-Chi phi ddn bu mua da't m6 sdt 06ng Chinh

-Chi phi khAc md s6t D6ng Chinh

-Chi phi gia cong benh ring miiy tao hlnh

-Chi phi pallet chat xep sin phdm

Chi phi thay tole trai san xuai

Chi phi doi cdt kep khai thiic mo s6t

Chi phi sia ch[a quat thai kh6i ld nung

-CP gia c6ng quat li tam, quat hubng truc lo nung

712.343.922

281 .501 .146

430.842.77 6

57.235.904.669

55.423.899.642

241.893.448

17.500.001

41 .834.218

103.01 0.076

3.979 565

12.317 .87I
42.821.250

'157.707.619

157.701.61

30.561.834.21

29.962.483.499

343.866.012

1 0.31 2.5

92.597 .954

62.454 802

33.434.242

8. chi phi tre trdric

Page 4



'Chi phi son nu6c vAn phdng, nhA in, nha biio vo

Chi phi ciii tao mudng thoet nu6c

Chi phi b0 kd miiy xay dd

cgns

8.097.890

62.184.1 69

1.278.366.532

57.948_248.591 30.719.541.

9. Phai tra ngudi biin

Ciic khoin phai tra nq di bdn ngnn han

- Cty INHH N/ITV L0 Thanh Loi

Cty cd phdn Vet Lieu ve Xay dung Binh Uuong

' DNTN T[il Nhat Hoeng Minh

- Cty TNHH M IV Hoang Khdnh Ngoc

- Xi nghiep tu doanh c0 khi Blnh An

DNTN Trong PhAt

- Cty CP Vl- Va XD Binh Duong

Cty TNHH SX TM Odng Phiit

Cty TNHII Khrii Nguyen

CNG TY TNHH IVITV Hung Vu

' DNTN Trong Phiit

Cua hang di€n nu6c Hdng Phr:rc Loc

Cty TNHfI Ha 1a'ng Giao Thong Hai Hau

- Cty lNHfl MTV Dang Ngoc Diem Phuong

Cty TNHH N/lega lvlarket

Khiic

. cons

Sd cuOi quf

56.659.3501 56.659.350

9 388.917.900t 9.388.9r 7.900

1 800 000t 1 800 000

83 627 500t 83 62l s00

16.802.181

950.676.396

6.908

16.802.181

950.676.396

6 908

10.867.786.547t 10.867.786.547

sd dau nam

1 800 000

371.968.300

1 227 .961 023

163.375 000

54.000.000

46.962.520

nang tra nd

249 563 241

2.115.636.9821 2.115.636

10. Ngddi mua tra tidn trudc ngin han

' Ung tru6c tidn mua ddi sdt

t]ng tru6c ti6n mua gach ng6i

Ung tru6c ti6n mua da xay dung

csns

u0 cuor quy

1 486 641.034

17.693.768

1.504.334.802

56' deu nam

109.571.280

4.033.440

1 13.604.720

11. Thu6'vir ciic khodn phai nop nhi nudc 00'u nim
So phdt sinh

Cuoi ki
Phii n0p De nop

Thue GTGT

ThuC' thu nhep doanh nghiCp

Trrir cdp quy6n khai ihac khodng san

I h uC' tai nguyen

Phi biio vO moi trudng

Tidn thue dai

Thue TNCN

Thue m0n bdi

113.955 165

1.010.697.952

2 261.795.26A

438.075.842

40.086.000

(8.816.366)

2.603.964.130

1 .3/ 5 .404 .17 2

606.950 750

r .368.166.383

139.540.940

236.047 .296

135.825.7 52

3.000.000

2.640.777 565

1 .803.747.816

538.586.071

1 .806 242.225
'1 /9 626.940

236.047 .296

126.634.7 46

3.000.000

77 .141.730

582.354.308

2.330.159.939

374 640

c0 ns 3.855.793.853 6.468.899.423 7.334.662.659 2.990.030.617

12. Phii tri ngddi lao d0ng

Tidn luong ti€'n c6ng phdi trd 229.870.000

229.870.000

u nam

61.668.000

61.668.000c0ns

nguoi lao dong

S0'cuoi quf
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13. Chi phi phai tra ngdn han

- Ctri phi lai vay COng ty Cp Dd Nti Nho

- Chi phi thu6 gia cong xay dd xay dung

Chi phi hop ddng nghi miit cho CB.CNV

c0ng

Sd cudi qu!

359.1 23.29 1

1 .025.7 65 284

So tldu nim

1.384.888.575

213.054

213.054.

14. Ciic khoan phii tri ngin han khiic So cuoi qu!' So 0i'u nam

Tei san thla chd xi ly (.)
Kinh phi cong doen

Nhan kli qui hop d6ng cung ca'p xi than dd

Ciic khoiin phai tra, phai nOp khiic

18.335 056

41.280.820

951 .232.41 0

13 854.960

44.423.77 A

393.679.61 0

c0ns 1 .010.848.286 451.958.340
(.) Giri tri ddi sdt, than ciim, dd xa\/ dLrnq thir'a duoc xdc dinh ti k€l oul t<idm tO tui ttri ,rid-
chinh xil c nguyen nhen

15. Ciic khoan vay va nd thue tei chinh J0 cuor quy So di'u ndm

Vay ngen heng BIDV Blnh Duong

- Vay C6ng ty CP Dd Nti Nh6

c0ns

949.000.000

7.000.000.000

7.949.000.000

dinh tiJ kel qul kiem k0 tai thoi didm cuo-j nien dO 201/ chua xrc dinh

16. Tii srin thuO-thu nhap hoan lai J0 cuor quy S0 da'u nam
- Thud suii Thue TNDN

Tai san thue'thu nhap hoen Iai ph6l sinh tij ciic

kho6n chonh lCch tam thi,i tludc khiu tru:

+ Phi phuc hdi n1i trudng md set

+ fidn cA'p quydn khai thdc khoAng sen

+ CP hop d6ng nghi ndt
TAi san thue thu nhip hoSn lai :

20"/"

2.835_859.131

505.699.191

2.330.159.940

567.171.826

200k

2.863.666.540

388.817.280

2.261.795.260

213.054.000

572.733.308

17. ThuC-thu nhap hoan lai phai tra J0 cuo I quy S0 ddu nam

Thud sudi thue TNDN xec dinh thue TN

hoin lai phii trd
- Lii tidn g0i ngan hiing ghi nhan tru6c

- ThuC'thu nhap hoan lai phai tra tudng fng

20%

145.088.889

29.017 .77I

'18. DrI phdng phai lra dii han Sd cuo'i quf Sd il6'u ndm
- Chi phi cai tao phuc h6i mdi trudng md s6t 505.699.191 388.817.281

c0ns 505.699.191 388.817.28'1
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19. Vo-n chi sd hfu

a. Bing doi chidu bidn ilonq cira Von chi sd hrtu

Chl liCu
Von g6p cia

cht sd htru
Cd phidu quV

QUV dau tLi

phiit tridn

tdi nhuen sau lhue-

chua ph6n phoi
c0ns

nrm trfdc

So du dau nim hudc

- Tdng trong nam trddc

'Phan phdi loi nhuan nam trd6c

+ Phan phdi cho qiy CSH

+ C0'ttc da tra cho cd dong

+ Phan phoi cho quy Khen

thutng, phic 10i, thr) lao, thd0ng

B0 L)

Sd dtl cuoi ndm lrfdc

46.683.000.000

3 4/B 240.000

50.161.240.000

(730.457.045)

(730.457.045)

6.845.362.752

1.164.513 850

8.00s.876.602

7.430.167.939

1r.645 138.506

(9.909 007'.611)

(1 i64 s13.850)

(6.956.965.000)

(1.787.528.761)

s.166.2S8.834

60.228.073.646

15.123 3/8 b06

(8.744 493 761)

(6 956.965 000)

(1 .181 .5?8161)

66.606.958.391

nam nay

S0- dd deu ndm nay

Tang lrong nArn nay

-Phan phoi lol nhuan

+ Phan pho.i cho quy CSH

+ tfa c0 tuc

+ Phan pho cho quy khen

thudng, phic ldi, thir lao thudnq

B0 L)

SO dd cudi qui nay

50.161.240.000

50.161.240.000

(730.457.045)

(730.457.045)

8.00s.876.602

7 46/.080.59/

15.476.957.199

9.166.2S8.834

| 2/1 9?6.895

(12.121 835 699)

(7.467.080.597)

(3.490 286.800)

(1.164.468.302)

4.322.390.030

66.606.958.391

/ 2f7 9?6 895

(4 654 t55 102)

(3 490 286.800)

(1 164 468 302)

69.230.130.184

b. Chi ti0i vOn di'u trt cia chi sd hfu

Chl ti0u J0 cuor quy So ila'u ndm
Vdn g6p cua CTCP Viii li6u ve Xay Dung B)nh Duung

C0 phi6u quy (mOnh giii)

Vdn gop cua cilc doi tuong khiic

c0ns

15.000.120.000

300 000 000

34.861 120.000

50.161.240.000

15.000.120 000

300 000.000

34.861 120 000

50.161 .240.000

c- Cic qiao dich v0'vOn vfi ciic chi st hrJu vA

phin pho-i co'trlc, chia loi nhuan

LK IU 0aU nam oen

cuO-i qu,i niy nam nay

LK lii ili'u nim ildn

cuo-i qu! niy nam trddc
- Vdn ddu tu cla chi sO hiu

+ Von qop dau nbm

+ Von g6p ung trong nim
+ Von g6p cudi ky

- cd ttc, loi nhuan da chi tr6 (bao g6m cd phieu)

50.161.240.000

50.161.240 000

3 490.286.800

46 683 000.000

46.683 000 000

6 956.965 000

d. C0'phieu
LK tii da'u nem d6-n

cu0i quf niy nim nay

LK tU di'u nim ddn

cuoi quf niy nAm trltdc
- Sd luong cd phidu thfonq

Sd luong c0'phi6'u qu!

c0 ng

4.986.124

30.000

5.016.124

4.986.124

30.000

5.016.124
MCnh :10.000€nh qid cd pnidu: 10.000 tllcp



20. Cdc khoan muc ngoii bing c?n ddi k0 toin

'Ngoai tO ciic loai :

+ USD

+ VN0 tuong fng

Sd cudi quf

67,02

1.519.008

S0- ddu nim

78,02

1.772.614

VI-IH0NG IIN Bd SUNG cHO cAc KHOAN Muc TRiNH BAY TRONG BAO cAO KE.T OUA HOAT O0NG KINH DOANH

1.Doanh thu bdn hing vi cung cdp dich vu
LK tit ilau nim den

cuoi qui ney nam nay

LK l ileu nam ddn

cuo-i quf niy nim hudc

+ Doanh thu bAn gach ngoi

+ Doanh thu bdn dai s6t

+ Doanh thu biin hdng h6a

+ Doanh thu chi nhiinh Binh Phu6c

+ Ciic khoAn giam trir doanh thu

- Thue giiin thu bao gdm trong gid bdn

c0ng

35.448.711.112

10 034 892 716

1 1.293.536.279

(1.637.721.075)

(1 .637 .721.075)

55.139.419.032

45.500.926.227

10.422.518.494

5.242.150

(1.552.0s5.093)

(1.552.055.093)

54.377.031.778

2. Giii vdn hang bdn
LK t ifi'u nim il01

cuo'i qu'f niy ndm nay

LK tii oeu nam ddn

cuo'i qu'! ndy nAm trudc

Giii vdn gach ngdi

Gid vdn diii s6t

Giii vdn hdng h6a

Giii vdn SXKD Chi nhiinh Blnh Phu6c

c0ns

25.514.919.314

5.347 768.7 44

10 .87 0 422 227

41 .733.110.285

27.112.373.852

6.619 927 1 05

5.227.273

33.737.528.230

3. Doanh lhu hoat d0ng tai chinh
LK td di'u nim d€n

cuOi qu,! niy nim nay

LK tal deu nam ddn

cuo-i quf ndy nim hudc

- Lai tion qfii 156.305.995 501.971.532

Chenh ldch ti g iii

c0 ns 156.305.995

17.787

501 .989.319

4. Chi phi tii chinh
LK tit d6'u ndm 00n

cuoi qui ndy nam nay

LK lii dd'u nam ilen

Juo'i qui nay nAm llffc
- Lar len vay

- Chonh loch ti gil'

c0ns

52.359.781

4.291

52.364.072

5. Chi phi bdn hAng
LK tij deu nam den

cu0i qu'! niy nim nay

LK tit dau nam ildn

cuoi qui ney nam trudc

Chi ph

Chi ph

Chi ph

Chi ph

nhan vien bii n hdng

dd dirng van phdng

dich vu mua ngoai

bang tidn khiic

c0ns

136.760.000

10.454.545

612.136 362

41 .151 .81 1

800.502.718

133.S78.000

367.087.816

(47 712.720)

453.293.096
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6. Chi phi quin I'f
LK tiJ dau nam do-n

cuoi qui ndy nim nay

LK t dau nam ddn

cuoi qu'i niy nam trddc

Chi phi nhan vion quen li
Chi phi vdt li6u quin lyi

Chi phi dd dlng van phdng

Chi phi kh6-u hao TSCD

Thu0' phi vd 16 phi

Chi phi du phdng

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi bing tidn khiic

c0ns

2.931.921.537

26.505.03S

11.537 .727

104.376.168

81 .260.131

76.858.000

280.818.350

537.814.976

4.051 .491 .928

3.791.478.660

46.7 61 .449

94.1 18.638

104.376.168

254.937.828

24.668.000

520 568 146

484.725.326

5 .321 .634 .215

7. Chi phi sin xu6l kinh doanh theo yCu l0'
LK tll dau nAm den

cuoi ou,i nav nAm nav

LK td ilau nam den

cuo-i nu,[ ndv nam t]ddc
Chi phi nguy€n liCu vat li6u

Chi phi cong cu

- Chi phi nhdn cOng

Chi phi khiu hao TSCD

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi khiic bAng ti6n

c0ns

27 .543 512 429

124.315.736

10.632 s09.064

1.580.861 624

8.636 262 024

L761.477 .433

56.278.998.310

14.641 .73l 81 8

149.103.248

12.605.626 396

1.536.450.079

6.515.757.632

8.362.043.191

43.810.718.364

8. Chi phi thue TNDN hien hanh
LK lii (ldu nim ilen

cu0-i qu,i niv nim

LK td ila-u nim den

cu0i nu'[ niv nam trddc

(1.194.299.077)

5.462.828

(1 199.761 905)

13.363.489.762

20v"

2.672.697.952

ng lqi nhuan ke todn tlttdc

Ciic khodn ili6u chinh tAng hoAc giim lhu nhip chiu

thuO- lheo luat thue' TN0N

Ch6nh l€ch vinh vi6n: Ting (+), Giim (-)

Chenh l€ch tam thdi: Tang (+), Gidm o

u nhap chiu thuo-thu nhap doanh nghi€p

Thue sudi thu€'TNDN

Chi phi lhue lhu nhap doanh nghiCp hiCn hanh

I .112 .246 .4?g

tro.oJZ.odr

59.351.209

117 .281 .478

9.288.879.107

200/"

1.857.775.821

9. Chi ohi thu€-TNDN hoin lai
LK tit ddu nam d€-n

cuO-i qu!'niy nam nay

LK tii ili'u nam d€-n

cuo'i qu,! niy nam tludc

+ Chi phi cdi tao, phuc hdi m6i trudng m6 s6t,

ti€'n cd'p quy6n khai thiic khoiing sdn

t Ldi tidn giri ngiin hdng ghi nhen trudc nAm trudc

+ Lli ti6'n giti ngen hen0 ghi nhan trudc n5m nay

t CP hoi nghi ngudi lao dong, hoi nghi khech hang

+ CP hop ddng nghi miit

c0ng

(37.049.318)

(29.017.778\

42.610.800

(23.456.296)

200.898.181

(3 752.778)

29.017.778

56.400.000

(42.610.800)

239.952.381

10. Lai cd ban lrcn c0' phi6l
LK tit ddu nam if€l

cuo-i quf niy nim nay

LK tir ila'u ndm ddn

cu0'i qu,! niy nAm trudc

LOi nhuen sau thue thu nhap doanh nghiCp

Sd cd phieu lux hinh blnh quen

Ouy khen thudng phuc loi

Lai cd ben tr0n cd phi6l

7 .277 .926 895

4 986 124

1 .164.468.302

1 .226

11.645.138.506

4 986.124

1787.528.761

1.977
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VII - NHUNG THONG TIN KHAC

1. Giai tlinh ldi nhuen giam s0 vdi cing ki' nim tlfdc:

Loi nhuan sau thue TNDN qui 4.2017 s0 vdi cirng ki nam tru6c giam 63%, chi you ld do: Doanh thu qui 4.2017 teng 19% so vdi

cirng ki ch[] y0u le do qui 4.2017 cOng ty kinh doanh th€m san phdm dii xay dung ciic loAi (ri6ng doanh thu gach xay dung qu\t

4.2017 gien 21% so vdi cirng ki). San phdm dd xdy dung li sdn pha'm m6i kinh doanh nen trong qu)t 4.2017 tai nhuan tJ san

phdm niiy ld kh0ng dilng kd. Qujt 4.2017 thi trudng ti€u thu gqch rit chdm d5n den tdn kho nhidu, do vay phaigidm sen tLJong

sdn xudt gach, tuong fng giam 15% so cirng kj,din ddn giii vdn sdn xu61 gach ting, tLldng fng t! 16 gid vdn tren doanh thu

tang 22% so clng k!. Tit nhlng lyi do tron din ddn la.i nhuan sau thue qu! 4.201/ giam 63% so vdi cirng ki nam trddc.

2. Thong tin vd ciic ben lien quan J0 Iten

a) cty cP vL va xD Einh Dfdng (cong ry ticn k61 ddng lhdi

lanha phan ph0i)

- Phai thu tie'n biin sin phdm (nd didu nam)

- Phai thu ti€'n biin sin phdm ndm nay (phiit sinh)

- Da thu tidn bdn sdn phd'm nim niiy

- S0' cdn phdi thu

b) Dai li LC Tfy D0ng (cd dons)
- Phii thu tidn biin sdn phiim nam nay

- Di thu tidn biln sdn phdm nam ndy

- Sd cdn phii thu

2. Cic sd kien sau ngay kCi thtic ki' kd to6n:

Sau ngiy kdt th0c nion d0 tai chinh 2016 d€'n nqdy ldp )iio ciio tdi chinh quli 4.2017 kh6ng c6 s[ ki€n biat thudng ndo xdy ra.

1 .173 460 365

14.480.024.36s

13.261 .763.798

2.391.720.932

3.471.397 .218

3.471.397 .218

19 theng 01 nam 2018
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